PENGENALAN TOKOH

A. Riwayat Hidup Ibnu Kātsīr

Nama leingkap beili iau adalah Iimam Al Di in Al Fi ida Iismai il Iibnu Amar Iibnu

Kātsīr Iibnu Zara’ Al Bushrah Al Di imasqy.1 Beili iau lahi ir di i deisa Mi ijdal di i kawasan

wi ilayah Bushrah yang leibi ih di ikeinal deingan seibutan Basrah pada tahun 700 H/1301

M, tapi i ada juga yang beirpeindapat beili iau lahi ir di i tahun 710 H. Beili iau meirupakan

anak seiorang ulama teirkeimuka pada masanya, ayah beili iau beirnama Shi ihab Al Di in

Abu Hafsah Amar Iibnu Kātsīr Iibnu Dhaw Zara’ Al Qusyai iri i yang beirmazhabkan

acuan reifreinsi i peinti ing lagi i teirkeimuka dari i dulu hi ingga ki ini i, dalam peirkeimbangan

wawasan bi idang i ilmu peingeitahuan Iislam adalah seipeirti i:

a. Tafsîr al-Qur’ân Al Azi im yang leibi ih teirkeinal deingan seibutan Tafsîr Iibnu

Kātsīr. Peirtama kali i di iteirbi itkan dalam beintuk 10 ji ili id pada tahun 1342

H/1923 M di i Kai iro, Meisi ir. Oleih kareina i itu ki itab i ini ilah yang meinjadi i objeik

kaji ian dalam peineili iti ian skri ipsi i i ini i.

b. Jami i’ Al Masani id wa Al-Sunan, ki itab i ini ilah yang di iseibut Syeii ikh

Muhammad Abdur Razzaq Hamzah deingan seibutan Al Huda wa Al Sunan

Tapi i adapula yang meimbeiri i nama Tafsîr Iibnu Kātsīr.8

Seidangkan peinuli isan ki itab tafsîr al-Qur’ân Al Adhzi im i ini i lahi ir pada abad

kei keideilapan Hi ijri iah/14 M. Ki itab i ini ilah yang peirtama kali i di iteirbi itkan oleih Dar Al

Kutub Al Iilmi iyah, Beii irut, Leibanon pada bi ilangan tahun 1342 H/1923 M. Teirdi iri i

dari i eimpat ji ili id, yang mana ji ili id 1 beiri isi i tafsîran sūrah al-Fāti ihah s/d an-Ni isā, ji iliid

ll beiri isi i tafsîran sūrah Al Mai idah s/d An Nāhl, ji ili id lll beiri isi i tafsîr sūrah al-Iisrāʾ’ s/d

Yāsi in dan teirakhi ir ji ili id i iv beiri isi i sūrah al-Saffāḥ s/d sūrah an-Nās.